关于印发《中国社会科学院评选

优秀管理人员暂行条例》的通知

〔2003〕社科人字52号

院属各单位：

《中国社会科学院评选优秀管理人员暂行条例》已经2003年12月29日院务会议审议通过,现予印发,请遵照执行。

中国社会科学院

2003年12月30日

中国社会科学院评选优秀

管理人员暂行条例

第一章 总    则

第一条 为加强我院管理人员队伍建设,激励和调动广大管理人员的积极性,制定本条例。

第二条 中国社会科学院优秀管理人员奖为院级奖励。

第二章 评选条件

第三条 热爱社会主义祖国,拥护党的基本路线,在哲学社会科学管理事业中坚持以马克思主义为指导,认真学习和实践“三个代表”重要思想,遵纪守法,廉洁自律。

第四条 热爱管理事业,有良好的思想品质、职业道德和工作作风。

第五条 在管理工作中积极探索改革新思路、新办法,参与院、所规章制度的建设,为出人才、出成果、出效益做出了突出成绩。

第六条 熟练掌握和运用有关政策、条例,积极探索管理工作规律,积累、总结了大量宝贵经验并在实践中应用。

第七条 在院、所连续从事专职管理（包括党务纪检、科研外事、人事教育、财务行政、后勤服务等）工作五年以上,且现仍在管理岗位工作。已享受政府特殊津贴及当选为国家级、院级有突出贡献中青年专家者,不再参评。

第三章 选拔程序

第八条 优秀管理人员每两年评选一次,每次评选10人至20人。

第九条 各单位党委会议或主任（局长、社长）办公会议,根据评选条件研究确定推荐人选,填写《优秀管理人员呈报表》报人事教育局。

第十条 人事教育局汇总、审核人选资格后,提交院优秀管理人员评审委员会评审。

第十一条 院优秀管理人员评审委员会对推荐人选进行评议、投票,报院务会议审定。

第十二条 院务会议批准后,优秀管理人员名单在全院范围内公示七天。

第四章 评审组织

第十三条 院优秀管理人员评审委员会以院人才工程建设工作小组成员为基础组成。

第十四条 评选优秀管理人员采取无记名投票方式进行,以三分之二多数通过。参加表决的人数不得少于委员会全体成员的三分之二。评选委员会成员在涉及本人评奖时必须回避。

第十五条 优秀管理人员评选组织工作由人事教育局负责。

第五章 奖励方法

第十六条 优秀管理人员享受下列奖励和待遇：

（一）授予“中国社会科学院优秀管理人员”荣誉称号。

（二）一次性颁发奖金8000元。

（三）奖励晋升一档工资,自荣誉称号批准之月起执行,奖励晋升的工资,不影响今后的正常晋升工资。

（四）在管理岗位长期工作,退休时仍然保持其荣誉称号的,退休费比例可酌情提高,累计工作30年退休费比例提高5%,累计工作35年退休费比例提高10%。提高标准后的退休费,不得超过本人原标准工资。

（五）享受由院里组织的休假活动。

第六章 附    则

第十七条 本条例自院务会议通过之日起实施。

第十八条 本条例由院人事教育局负责解释。